PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito santo .*?il|,]'*oo

no Dorti-ES

EJ ^JíN hry:,H*S'fil,;;;

LEI No 2.68612017
,:eÍÉnt? Adnr!nl5rrêtlvâ

Sec'tl;i;: ie liírinr'tíJtio I i!1

DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO ORÇAMENTO VTGENTE.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
adicional suplementar até o limite de R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e
quinhentos mil reais) para reforço das dotaçÕes orçamentárias exclusivas
para as despesas decorrentes do pagamento com pessoal e obrigações
patronais, sendo R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais) para
o Fundo Municipal de Saúde e R$ 3.550.000,00 (três milhÕes, quinhentos
e cinquenta mil reais) para o município de Santa Teresa.

Parágrafo Unico. O Poder Executivo Municipal deverá
encaminhar à Câmara Municipal, no prazo de 05 dias, os Decretos
expedidos que foram autorizados pela presente Lei.

Art. 2.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do
Espírito Santo, em 09 de outubro de 2017.

{
GILSON ANTONI SALES AMARO

PREFEIT MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa kresa - ES - CEP 29650-000
Telefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 yvww.santateresa.es.gov.br

Gâmam Munlclprl dr